

KẾ HOẠCH

Tổ chức Du khảo về nguồn, học tập kinh nghiệm tổ chức hoạt động Đoàn, tham quan các mô hình thanh niên phát triển kinh tế, thi “Rung chuông vàng” và hành trình “Tôi yêu tổ quốc tôi”

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào Thanh thiếu nhi huyện Đồng Phú năm 2020;

Nhằm tạo điều kiện để đoàn viên, thanh niên 2 đơn vị Đồng Phú và Vũng Tàu tăng cường mối quan hệ giao lưu, học tập trao đổi kinh nghiệm lẫn nhau. Ban Thường vụ Huyện đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Du khảo về nguồn, học tập kinh nghiệm tổ chức hoạt động Đoàn, tham quan các mô hình thanh niên phát triển kinh tế, thi “Rung chuông vàng” và hành trình “Tôi yêu tổ quốc tôi” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA:

- Tuyên truyền giáo dục sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên thanh niên về truyền thống yêu quê hương đất nước, hướng về nguồn cội. Nêu cao lòng tự hào dân tộc, ý chí tự lực tự cường; niềm tin tuyệt đối vào sự lãnh đạo của Đảng; ý thức sống đẹp - sống có ích, phát huy vai trò, trách nhiệm của tuổi trẻ trong công cuộc bảo vệ và xây dựng quê hương, đất nước ngày càng văn minh, giàu đẹp.

- Giúp cho cán bộ, ĐVTN có cơ hội giao lưu, học tập trao đổi rút kinh nghiệm lẫn nhau, qua đó giáo dục truyền thống cách mạng cho thế hệ trẻ.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC:

1. Nội dung: Du khảo về nguồn, học tập kinh nghiệm tổ chức hoạt động Đoàn, tham quan các mô hình thanh niên phát triển kinh tế, thi “Rung chuông vàng” và hành trình “Tôi yêu tổ quốc tôi”.

2. Địa điểm: tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

3. Thời gian: 03 ngày, ngày 26-28/11/2020.

4. Thành phần và số lượng tham dự:

- Thành phần: Tất cả cán bộ, ĐVTN trên địa bàn toàn huyện.
- Số lượng: Mỗi cơ sở Đoàn đăng ký tham gia ít nhất 01 người.

5. Nội dung:

- Thăm các di tích lịch sử trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;
- Tổ chức thi “Rung chuông vàng” tìm hiểu nghi quyết Đại hội Đoàn, Hội cấp TW;
- Tổ chức hành trình “Tôi yêu tổ quốc tôi”.
- Giao lưu với Đoàn viên thanh niên địa phương; tổ chức các trò chơi dân gian.
- Tham quan các mô hình thanh niên phát triển kinh tế.

6. Chương trình (Có chương trình riêng):

7. Kinh phí:

Để đảm bảo kinh phí tổ chức hành trình, mỗi cán bộ, ĐVTN tham gia đóng góp kinh phí 2.000.000đ/người, bao gồm tiền xe đi lại, phòng nghỉ và ăn uống...

8. Thời hạn đăng ký tham gia:

Các cơ sở Đoàn triển khai cho ĐVTN, lập danh sách đăng ký và nộp kinh phí tham gia trực tiếp về cho đ/c Nguyễn Thị Tiên (CB Huyện đoàn), **hạn chót là ngày 24/11/2020.**

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Huyện đoàn:

- Thống nhất nội dung và ban hành kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện đến các cơ sở Đoàn trực thuộc.
- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết nhằm tổ chức thành công Hành trình Du khảo về nguồn, thi “Rung chuông vàng” và hành trình “Tôi yêu tổ quốc tôi”.

2. Các cơ sở Đoàn trực thuộc:

Trên tinh thần Kế hoạch này đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai đến cán bộ, ĐVTN đơn vị mình tham gia. Tham mưu với lãnh đạo địa phương, đơn vị xem xét hỗ trợ kinh phí tham gia hành trình theo quy định.

Trên đây là hoạt động nhằm thắt chặt mối quan hệ giao lưu, kết nghĩa giữa 2 đơn vị Đồng Phú và Vũng Tàu. Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị BCH các cơ sở Đoàn khẩn trương triển khai thực hiện.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Nơi nhận:

- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;
- UVBCH Huyện đoàn;
- Lưu.



Vương Ngọc Coai

ĐƠN VỊ:

DANH SÁCH
Cán bộ, ĐVTN đăng ký tham gia
Hành trình về nguồn tại Bà Rịa – Vũng Tàu



STT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh	Chức vụ Đoàn, đơn vị công tác hiện nay	Số CMND	Ngày cấp	Nơi cấp	Điện thoại liên hệ
1							
2							

TM. BCH

BÍ THƯ